
 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

EL COMITÉ CURRICULAR, en uso de sus atribuciones legales y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que, la Constitución Política de Colombia en su artículo 69 establece el principio de la autonomía 
universitaria como facultad que tienen las universidades de dar sus directivas y regirse por sus 
propios estatutos. 
 
Que, el artículo 28 de la Ley 30 de 1992 reconoce a las universidades el derecho a darse y 
modificar sus estatutos, designar sus autoridades académicas y administrativas, crear organizar y 
desarrollar sus programas académicos, definir y organizar sus labores formativas, académicas, 
docentes, científicas y culturales, otorgar los títulos correspondientes, seleccionar a sus 
profesores, admitir a sus alumnos y adoptar sus correspondientes regímenes y establecer, arbitrar 
y aplicar sus recursos para el cumplimiento de su misión social y de su función institucional. 
 
Que, el literal e del artículo 29 de la Ley 30 de 1992 establece que el concepto de autonomía 
faculta a las universidades para que, entre otros aspectos, puedan “seleccionar y vincular a sus 
docentes”. 
 
Que, el artículo 73 de la Ley 30 de 1992 consagra que los profesores de hora cátedra no son 
empleados públicos ni trabajadores oficiales; su vínculo con la entidad se hará mediante contrato 
de prestación de servicios, el cual se celebrará por periodos académicos. 
 
Que, la Ley 1188 del 25 de abril de 2008 “Por medio de la cual se regula el registro calificado de 
la educación superior y se dictan otras disposiciones”, en el numeral 7 del artículo 2 regula el 
fortalecimiento del número y calidad del personal docente para garantizar de una manera 
adecuada, las funciones de docencia, investigación y extensión. 
 
Que, el Decreto 1330 de 2019 en su artículo 2.5.3.2.1.3 en sus incisos k y m, referido a la 
evaluación de las condiciones de calidad de los programas, resalta la importancia del personal 
docente en el proceso de obtención del registro calificado, al igual que lo establece el Acuerdo 002 
de 2020 del CESU en los artículos 9 y 11.  
 
Que, el parágrafo 1° del artículo 12 del Estatuto Profesoral, Acuerdo 0050 de 1997, establece que 
los docentes de cátedra serán seleccionados a partir de un banco de datos que se conformará a 
través de una Convocatoria Pública, según análisis riguroso de sus calidades académicas y 
curriculares, calificadas por el Comité Curricular. 
 
Que, los Comités Curriculares, luego de la distribución de carga académica entre los profesores 
de planta y ocasionales, reportaron a la Vicerrectoría de Docencia la necesidad de vincular 
profesores de horas cátedras, indicando las áreas de formación, perfiles y lugares de desarrollo. 
Que, por medio de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023 se abre convocatoria para 
la conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba, periodo académico 2023-1 y 2023-2” 
 
Que, mediante Resolución No. 0944 del 24 de febrero de 2023, se modifica el cronograma de la 
convocatoria - Artículo 9º de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023 “Por medio del 
cual se abre convocatoria para la conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora 
catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 
y 2023-2” 
 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

Que, el artículo 10 de la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 2023, establece que, el Comité 
Curricular de cada Facultad es el responsable de realizar la verificación de la documentación 
establecida en la resolución en mención. 
 
Que, en sesión del 01 de marzo del 2023, fecha establecida en el cronograma de la convocatoria 
Resolución No. 0944 del 24 de febrero de 2023, el Comité Curricular de la Facultad de Ingeniería 
realizó verificación de la documentación de los aspirantes al Banco de Elegibles de Profesores de 
hora cátedra, teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución No. 0860 del 17 de febrero de 
2023. 
 
Que, una vez resueltas las reclamaciones realizadas por los aspirantes a Banco de Elegibles de 
Profesores de hora cátedra, en la fecha establecida en el cronograma, se procede a publicar la 
lista de los elegibles de la convocatoria para la conformación del Banco de Elegibles para docentes 
de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 
2023-1 y 2023-2. 
 
Que, en mérito de lo anterior, 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1°. Dar a conocer los resultados de la convocatoria para la conformación del Banco 
de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis 
Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2. 
 
ARTICULO 2°. Listado definitivo del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la 
Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2: 
 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

PROGRAMA ÁREA 
PUNTAJE 
TOTAL 

1 11798458 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 83.33 

2 1077423709 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 65.00 

3 11807006 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 50.00 

4 1077442063 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 31.67 

5 1076325212 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 25.42 

6 1077471829 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 12.50 

7 1077174534 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 0.00 

8 82383413 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 0.00 

9 12021847 INGENIERÍA AGROFORESTAL ESPECIFICO 0.00 

10 26377409 INGENIERÍA AGROFORESTAL 
ESPECIFICO (CDS DARIÉN-
RIOSUCIO) 70.00 

11 11797502 INGENIERÍA AGROFORESTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 45.00 

12 1077458420 INGENIERÍA AGROFORESTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 35.00 

13 12266720 INGENIERÍA AGROFORESTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 25.00 

14 11807006 INGENIERÍA AGROFORESTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 25.00 

15 79967113 INGENIERÍA AMBIENTAL BÁSICO 65.00 

16 35893920 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

58.33 

17 1077434633 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

57.00 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

PROGRAMA ÁREA 
PUNTAJE 
TOTAL 

18 1077440596 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

55.83 

19 35892081 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

50.00 

20 11804684 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

49.67 

21 35696266 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

42.92 

22 52707507 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

41.92 

23 1010102021 INGENIERÍA AMBIENTAL 
BÁSICO 

30.00 

24 12022289 INGENIERÍA AMBIENTAL BÁSICO (CDS SAN JUAN-ISTMINA) 0.00 

25 1076382744 INGENIERÍA AMBIENTAL BÁSICO (CDS SAN JUAN-TADÓ) 44.83 

26 8733198 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 90.00 

27 52114727 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 90.00 

28 11804684 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 65.00 

29 52955589 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 65.00 

30 79967113 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 65.00 

31 1077430164 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 62.50 

32 35893920 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 58.33 

33 1003756267 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 50.00 

34 35897940 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 50.00 

35 35892081 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 50.00 

36 1077633390 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 45.00 

37 35604442 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 45.00 

38 1004051942 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 32.92 

39 1077448727 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO 22.00 

40 1077434633 INGENIERÍA AMBIENTAL ESPECIFICO (CDS PACIFICO-BS) 57.00 

41 
11937366 INGENIERÍA AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 64.00 

42 
1077431603 INGENIERÍA AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 49.83 

43 
1077633390 INGENIERÍA AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 45.00 

44 
1004051942 INGENIERÍA AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 27.08 

45 52114727 INGENIERÍA AMBIENTAL INVESTIGATIVO 80.00 

46 1214716242 INGENIERÍA AMBIENTAL INVESTIGATIVO 70.00 

47 1077430164 INGENIERÍA AMBIENTAL INVESTIGATIVO 62.50 

48 
1017142181 INGENIERÍA AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 65.00 

49 
35696266 INGENIERÍA AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO (CDS SAN JUAN-
ISTMINA) 42.92 

50 52955589 INGENIERÍA AMBIENTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 65.00 

51 1077440596 INGENIERÍA AMBIENTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 55.83 

52 1003756267 INGENIERÍA AMBIENTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 50.00 

53 35893437 INGENIERÍA AMBIENTAL SOCIO-HUMANÍSTICO 45.00 

54 79526797 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO 80.00 

55 11811765 INGENIERÍA CIVIL 
BÁSICO 

20.00 

56 1077453585 INGENIERÍA CIVIL 
BÁSICO 

10.00 

57 11794652 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 92.33 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

PROGRAMA ÁREA 
PUNTAJE 
TOTAL 

58 11792554 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 90.00 

59 11788838 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 65.00 

60 12021075 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 45.00 

61 1077422460 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 45.00 

62 11812816 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 30.83 

63 1077453585 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 21.25 

64 11811765 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO 0.00 

65 79597311 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA 

BÁSICO 
65.00 

66 1077454062 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA 

BÁSICO 
54.58 

67 1152687836 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA 

BÁSICO 
25.00 

68 51984910 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 90.00 

69 1077443254 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 77.50 

70 82383643 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 73.33 

71 11620896 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 70.00 

72 79597311 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 65.00 

73 79689201 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 65.00 

74 1077423070 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 62.00 

75 1077454062 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 59.17 

76 1077462059 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 55.00 

77 1077435322 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 54.92 

78 11801053 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 50.00 

79 35892274 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 47.00 

80 1077445404 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 39.00 

81 1017175687 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 32.34 

82 1077454276 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 25.00 

83 71986344 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 25.00 

84 11814407 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 25.00 

85 35852292 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 25.00 

86 1077463734 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA ESPECIFICO 12.92 

87 35547035 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA INVESTIGATIVO 81.00 

88 1077434471 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA INVESTIGATIVO 69.00 

89 1077445404 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA INVESTIGATIVO 39.00 

90 35547035 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 81.00 

91 1077443254 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 77.50 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

PROGRAMA ÁREA 
PUNTAJE 
TOTAL 

92 11620896 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 70.00 

93 1077434471 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 69.00 

94 1077423070 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 62.00 

95 1077444274 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 58.00 

96 11801053 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 50.00 

97 35892274 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 47.00 

98 1077453129 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 35.00 

99 11955269 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 35.00 

100 1017175687 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 32.34 

101 1077451557 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 30.00 

102 1077469983 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 30.00 

103 1076820658 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 27.00 

104 1077454276 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 25.00 

105 1078919607 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 25.00 

106 71986344 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 25.00 

107 1077437609 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 17.08 

108 1077463734 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 12.92 

109 1077441103 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
E INFORMÁTICA SOCIO-HUMANÍSTICO 0.00 

110 1017142181 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO (CARMEN DE 
ATRATO) 65.00 

111 1152437769 INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SERVICIO (CAMPOS BÁSICO -
ESPECÍFICO Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 73.75 

112 35892124 INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SERVICIO (CAMPOS BÁSICO-
ESPECÍFICO Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 65.00 

113 1077444274 INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SERVICIO (CAMPOS BÁSICO-
ESPECÍFICO Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 58.00 

114 35897826 INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SERVICIO (CAMPOS BÁSICO-
ESPECÍFICO Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 45.00 

115 82383486 INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SERVICIO (CAMPOS BÁSICO-
ESPECÍFICO Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 30.00 

116 4825150 
TÉCNICO PROFESIONAL EN MINERÍA 
SOSTENIBLE ESPECIFICA 85.00 

117 70415455 
TÉCNICO PROFESIONAL EN MINERÍA 
SOSTENIBLE ESPECIFICA (SAN JUAN-TADÓ) 35.92 

118 70415455 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR CICLOS 

ESPECIFICA (CDS SAN JUAN-
TADÓ) 35.08 

119 4825150 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR CICLOS ESPECIFICO 85.00 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

PROGRAMA ÁREA 
PUNTAJE 
TOTAL 

120 11789053 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR CICLOS ESPECIFICO 84.33 

121 11796681 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR CICLOS ESPECIFICO 9.00 

 
ARTICULO 3°. Listado de aspirantes No Admitidos para conformar del Banco de Elegibles para 
docentes de hora catedra de la Universidad Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo 
académico 2023-1 y 2023-2 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

1 35897860 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO Sin observaciones 

2 1077463053 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO 

No cuenta con la experiencia ni el 
perfil de formación requerido para 
las asignaturas del campo 
específico 

3 1077458420 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO Sin observaciones 

4 35850944 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO Sin observaciones 

5 11800518 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO Sin observaciones 

6 1077456724 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO SI NO Sin observaciones 

7 11812575 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO NO SI Sin observaciones 

8 11937361 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO (CDS 
DARIÉN-RIOSUCIO) 

SI NO Sin observaciones 

9 35601900 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

ESPECIFICO (CDS 
DARIÉN-RIOSUCIO) 

NO SI Sin observaciones 

10 1077463053 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

SOCIO-HUMANÍSTICO SI NO 
No cumple con el perfil ni la 
experiencia relacionada 

11 11799349 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

SOCIO-HUMANÍSTICO SI NO Sin observaciones 

12 4794482 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

SOCIO-HUMANÍSTICO SI NO Sin observaciones 

13 12021847 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

SOCIO-HUMANÍSTICO NO SI Sin observaciones 

14 1077174534 
INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 

SOCIO-HUMANÍSTICO NO NO Sin observaciones 

15 1152687836 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO SI NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

16 1077455449 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO SI NO 
No cumple con los criterios 
establecidos en el perfil por no 
tener estudios de postgrado 

17 1003969159 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO SI NO 
El candidato es ingeniero civil y 
se requiere ingeniería Ambiental 

18 1077438586 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO SI NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

19 1078118008 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO SI 
no cumple con los criterios de los 
perfiles exigidos 

20 35547023 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO SI   

21 1077431087 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO SI   



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

22 54259423 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

23 1017219154 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniera 
Ambiental 

24 35892242 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
No aplica para los criterios 
requeridos 

25 1076385104 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
no cumple con los requisitos 
exigidos para el perfil 

26 1128433367 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
No cumple todos los requisitos 
básicos 

27 35893489 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por tener la formación en Bióloga 

28 1076332305 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
El candidato es abogado y se 
requiere ingeniería Ambiental 

29 1077433585 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
La candidata es licenciada en 
biología y química y se requiere 
ingeniería Ambiental 

30 35696527 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
el perfil de la postulante es 
Ingeniera Agroforestal y no 
Ambiental como se requiere 

31 1077440031 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

32 35604935 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

SI NO no cumple con el perfil requerido 

33 12023145 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO SI 
no cumple con los criterios 
exigidos en el perfil 

34 11814303 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO SI   

35 1076326745 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO SI   

36 1010081791 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO NO 
El candidato es ingeniero civil y 
se requiere ingeniería Ambiental 

37 1128433367 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO NO 
No cumple todos los requisitos 
básicos 

38 50988327 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

SI NO 
Es candidato es licenciado en 
matemáticas y se requiere 
ingeniería Ambiental 

39 1133719348 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

SI NO 
Se requiere un ingeniero 
ambiental y el candidato es 
licenciado en básica 

40 1007061288 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

SI NO 
El candidato es ingeniero civil y 
se solicita ingeniero ambiental 

41 12020130 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO SI   

42 11814303 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO SI   

43 35820172 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
para el programa 

44 4846266 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
No cumple con los criterios del 
perfil requerido. 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

45 1076385104 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

BÁSICO (CDS SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
No cumple con los 
requerimientos del perfil ofertado 

46 1077420523 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO SI NO 
No cumple con el perfil porque no 
hay registro de formación 
académica 

47 1077432376 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO SI NO 
La candidata es abogada y se 
requiere ingeniería Ambiental 

48 1075092322 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO SI NO no cumple con el perfil 

49 35852292 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO SI NO 
La candidata es ingeniero de 
sistemas y se requiere ingeniería 
Ambiental 

50 1037642630 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO SI NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa 

51 35893610 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO SI   

52 1077431087 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO SI   

53 54259423 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

54 35892408 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

55 1028007985 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

56 52707507 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO NO NO 
no cumple con las especialidades 
requeridas en el perfil 

57 54254474 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

SI NO 
La candidata es licenciada en 
inglés y se requiere ingeniería 
Ambiental 

58 4851968 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

SI NO 
No cumple con los criterios 
solicitados en el perfil 

59 1077437050 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

SI NO 
Es candidato es licenciado en 
matemáticas y física y se 
requiere ingeniería Ambiental 

60 12022289 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

SI NO no hay estudios registrados 

61 4851769 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

NO NO 
El candidato es licenciado en 
matemáticas y física y se solicita 
ingeniero ambiental 

62 29951287 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
PACIFICO-BS) 

NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

63 1010081791 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
El candidato es ingeniero civil y 
se requiere ingeniería Ambiental 

64 1077440031 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
No cumple con el perfil requerido 
por el programa de Ingeniería 
Ambiental 

65 35850944 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

NO NO 
No cumple con los criterios 
exigidos en el perfil 

66 1010079746 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO SI NO 
El candidato es ingeniero civil y 
se requiere ingeniería Ambiental 

67 11707292 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO NO SI   

68 1077471829 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO NO NO 
no cumple con los criterios 
exigidos en el perfil 

69 1076325212 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

SI NO 
El candidato es ingeniero 
agroforestal y se solicita 
ingeniero ambiental 

70 4794482 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

INVESTIGATIVO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

NO NO 
no cumple con los requisitos 
exigidos en el perfil 

71 1077423709 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No cumple con los años de 
experiencia docente 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

72 11797569 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No presenta experiencia docente 
universitaria 

73 80757446 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No adjunta experiencia en 
docencia universitaria 

74 1077474942 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO No cumple con el perfil requerido 

75 7553846 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO SI   

76 1077447553 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO No cumple con el perfil requerido 

77 71781682 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO No cumple con el perfil requerido 

78 1007061288 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

79 8733198 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene el título de Ingeniero 
Civil 

80 11707584 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No presenta experiencia en 
docencia universitaria de mínimo 
un año 

81 1077420523 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO No cumple con el perfil requerido 

82 1077458714 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

83 35545661 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

84 80757446 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No adjunta experiencia mínimas 
en docencia Universitaria 

85 1020795262 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No anexa experiencia docente 
por un año 

86 1003969159 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
en experiencia Docente 

87 1010079746 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

88 1077423709 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No cumple con los años de 
experiencia docente 

89 11797569 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No presenta experiencia docente 
universitaria 

90 80757446 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO 
No adjunta experiencia en 
docencia universitaria 

91 1077474942 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO SI NO No cumple con el perfil requerido 

92 7553846 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO SI   

93 1077447553 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO No cumple con el perfil requerido 

94 71781682 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO No cumple con el perfil requerido 

95 1007061288 INGENIERÍA CIVIL BÁSICO NO NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

96 8733198 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene el título de Ingeniero 
Civil 

97 11707584 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No presenta experiencia en 
docencia universitaria de mínimo 
un año. 

98 1077420523 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO No cumple con el perfil requerido 

99 1077458714 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

100 35545661 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

101 80757446 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO SI NO 
No adjunta experiencia mínima 
en docencia Universitaria 

102 1020795262 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No anexa experiencia docente 
por un año 

103 1003969159 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No cumple con el perfil requerido 
en experiencia Docente 

104 1010079746 INGENIERÍA CIVIL ESPECIFICO NO NO 
No tiene experiencia en docencia 
universitaria 

105 1130641336 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

SI NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

106 35603367 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

SI NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

107 11799719 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

SI NO 
No cumple con el requisito de la 
experiencia en el perfil solicitado. 

108 11799026 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

SI NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

109 11806442 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

SI NO 
El título de pregrado no aplica 
para la oferta 

110 11813134 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

NO NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

111 52268341 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

NO NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

112 1017219154 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

NO NO 
No tiene experiencia en el área 
requerida 

113 82382277 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

INVESTIGATIVO 
(CARMEN DE 
ATRATO) 

NO NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

114 11813134 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

SERVICIO (CAMPOS 
BÁSICO-ESPECÍFICO 
Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 

NO SI   

115 1077431577 
INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

SERVICIO (CAMPOS 
BÁSICO-ESPECÍFICO 
Y SOCIO 
HUMANÍSTICO) 

NO NO 
No cumple con los requisitos del 
perfil solicitado 

116 11807850 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
MINERÍA 
SOSTENIBLE 

ESPECIFICA NO NO 
El título de pregrado no 
corresponde al perfil solicitado 

117 1053842096 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
MINERÍA 
SOSTENIBLE 

ESPECIFICA (SAN 
JUAN-ISTMINA) 

NO SI   

118 82361206 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
MINERÍA 
SOSTENIBLE 

ESPECIFICA (SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
El título de pregrado no 
corresponde al perfil solicitado 

119 82360225 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
MINERÍA 
SOSTENIBLE 

ESPECIFICA (SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
El título de pregrado no 
corresponde al perfil solicitado 

120 1076382744 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
MINERÍA 
SOSTENIBLE 

ESPECIFICA (SAN 
JUAN-TADÓ) 

NO NO 
El título de pregrado no 
corresponde al perfil solicitado 

121 82361206 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICA (CDS 
SAN JUAN-TADÓ) 

NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

122 4846266 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICA (CDS 
SAN JUAN-TADÓ) 

NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

123 11792281 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO SI   

124 1214716242 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 



 
 
 
 
 
             Código 230 

RESOLUCIÓN No. 001 
(  Marzo 7 de 2023 ) 

 

Por medio de la cual se da a conocer los resultados de la convocatoria para la 
conformación del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, de los 
Programas Ingeniería Ambiental, Ingeniería Agroforestal, Ingeniería Civil, Ingeniería 
Industrial, Ingeniería en Telecomunicaciones e Informática, Tecnología en Gestión Minero 
Ambiental y Técnica en Minería Sostenible de la Facultad de Ingeniería. 
  

     

Código: F-GCOM-11 
Versión: 02 
Fecha: 10-02-2019 
 

NO. 
NÚMERO DE 
IDENTIFICA

CIÓN 
PROGRAMA ÁREA 

CUMPLE 
LOS 

REQUISITOS 

CUMPLE 
EL 

PERFIL 
OBSERVACIÓN 

125 1077442063 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

126 35893610 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

127 35897940 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

128 54259085 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

129 11807850 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

130 1053842096 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

NO SI   

131 35897860 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN MINERA 
AMBIENTAL POR 
CICLOS 

ESPECIFICO (CDS 
SAN JUAN-ISTMINA) 

NO NO 
El título profesional no 
corresponde al perfil de la 
convocatoria 

 
ARTÍCULO 4°. La asignación de las horas de cátedra se realizará teniendo en cuenta el Articulo 
2, Listado definitivo del Banco de Elegibles para docentes de hora catedra de la Universidad 
Tecnológica del Chocó-Diego Luis Córdoba periodo académico 2023-1 y 2023-2, en estricto orden 
descendente; por necesidad del servicio, área, perfil y lugar de desarrollo. 
 
ARTÍCULO 5°. La presente resolución, rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Quibdó, a los 7 días del mes de marzo del año 2023. 
 
 
 
 
GEORGE YEAM CHÁVEZ ARIAS 
Presidente del Comité Curricular 
Facultad Ingeniería 
 

Preparó Proyectó Revisó Fecha N° Folio 

Vicerrectoría de Docencia Comité Curricular George Yeam Chávez arias 07-03-2023 11 

 


